"HIDROPOWER ELEKTRIK " sh.p.k- Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenimg ~_Feriudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 424,779,466 83,110,384
1 Aktivet monetare 9,622,349 18,574,063
> Banka 9,622,349 18,574,063
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 289,051,366 61,819,900
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 211,047,326
> Debitore,Kreditore te tiere p 540,430 540,430
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 38,525,852 22,341,712
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> [nstrumenta te tiera borxhi (Financime ) 38,937,758 38,937,758
> Parapagime per importe
4 Inventari 126,105,751 2,716,421
> Lendete para 126,074,476 2,685,146
> Inventari Imet 31,275 31,275
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 184,723,341
1 Investimet financiare afatgjata
> Pjesmarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
2 Aktive afatgjata materiale 347,228,841 184,723,341
> Toka
> Ndertesa + Instalime 190,352,875 184,483,341
> Makineri dhe paisje 155,409,888 240,000
> Aktive tiera afat gjata materiale 1,466,078
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 772,008,307 267,833,725




|

"HIDROPOWER ELEKTRIK " sh.p.k- Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' eriudna Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 255,281,513
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 687294881 255,281,513
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 314433536 48,486,360
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 181307 641,019
> Detyrime tatimore per TAP-in 40253 127,954
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 13879597 1,800,000
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 750 3,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua te tiera
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 358753438 204,223,180
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I4l) 687288881 255,281,513
1 KAPITALI 84713426 12,552,212
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 10000 10,000
8 Rezervat e tjera 315136 315,136
9 Fitimet e pa shperndara 12127076 22,488,364
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 72161214 -10,361,288
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l1l) 772002307 267,833,725




